



IGRZYSKA OLIMPIJSKIE. Agata Barwińska zaczyna dziś sportową przygodę życia! Sprawdzamy, jak warunki w Marsylii

data aktualizacji: 2024.08.01



Upragniony, wymarzony, ale też mocno wyczekiwany... Start Agaty Barwińskiej, zdaniem wielu - najlepszego sportowca w historii Iławy, w Igrzyskach Olimpijskich to temat poruszany w ostatnich latach bardzo często. Dzisiaj żeglarka Stowarzyszenia Sportów Wodnych MOS Iława spełni swoje marzenie i popłynie w IO!

Prawdziwa mistrzyni, nie tylko klasyfikacji końcowych konkretnych regat, ale zwłaszcza - dla młodych adeptów żeglarstwa z macierzystego klubu. Agata Barwińska jest wierna barwom SSW MOS Iława, a swoimi startami rozślawia miasto nad Jeziorakiem.

Słowa uznania aż nad wyraz? Nic z tych rzeczy, bo przecież piszemy o - prawdopodobnie - **najlepszym sportowcu w historii Iławy.**

Przez lata dużo mówiło się w lokalnym środowisku sportowym, a także w środowisku polskiego żeglarstwa, że **Barwińska zasługuje na start w Igrzyskach Olimpijskich.** Wiadomo jednak, że myślenie życzeniowe **biletów na IO** nie daje. Nie udało się Agacie dostać na imprezę **w Tokio**, ale za to **do Paryża** już tak! Właściwie, to do ... **Marsylii**, bo właśnie tam odbywa się żeglarska część Igrzysk 2024.

CZYTAJCIE WIĘCEJ (ostatnie nasze publikacje na temat Agaty Barwińskiej):

» [IGRZYSKA OLIMPIJSKIE. Agata Barwińska z rekomendacją Polskiego Związku Żeglarskiego! Bilet do Paryża na wyciągnięcie ręki](#)

» [Zrzuciłam z siebie wielki ciężar, który przeszkadzał od dłuższego czasu \[WYWIAD Z AGATĄ BARWIŃSKĄ, ZDJĘCIA\]](#)

» [Agata Barwińska wygrała prestiżowe regaty Kieler Woche! Grad medali Polaków](#)

» [IGRZYSKA OLIMPIJSKIE. Teraz już pełna koncentracja na najważniejszym starcie w mojej karierze - mówi Agata Barwińska](#)

Dzisiaj początek rywalizacji w olimpijskiej klasie **ILCA 6** (dawny **Laser Radial**), pierwszy start przewidziany jest na godzinę **15.35**. Nie ma, póki co, informacji, że wyścigi eliminacyjne będą pokazywane na żywo w tv (kanały TVP), ale Medal Race zapewne już tak.

- Nasze starty zaplanowano na dni **1-6 sierpnia**, jednocześnie dając sobie możliwość wprowadzenia dwóch dni rezerwowych. To oznacza, że regaty olimpijskie w naszej klasie ILCA 6 zakończyć się mogą nawet 8 sierpnia

- tłumaczyła nam **Agata Barwińska** pod koniec czerwca.

Jak nam przekazał dzisiaj **Piotr Myszka**, trener wspomagający reprezentacyjną klasę ILCA 6 na IO (sam odnosił wielkie sukcesy na arenie międzynarodowej), według planu - **każdego z pięciu dni mają się odbyć po dwa wyścigi**. Szóstego dnia ma natomiast zostać rozegrany tzw. **Medal Race**, łącznie daje to **11 startów**.

A jak warunki (wiatrowe) w Marsylii?

- Obecnie wiatr wieje z siłą **15 węzłów, jest bryza i fala**. Szykuje się zatem **sprawne i szybkie pływanie, a takie właśnie warunki lubi Agata**

- relacjonuje **prosto z Marsylii** trener Myszka.

>> Doskonała passa Agaty Barwińskiej zaczęła się w **2020 roku**, kiedy to podczas regat rozgrywanych w gdańskich **Górkach Zachodnich** wywalczyła **brązowy medal mistrzostw Europy**. W kolejnych latach ławianka, oczywiście w barwach narodowych, **dwukrotnie zdobywała tytuł mistrzyni Europy**, a po drodze dołożyła do kolekcji sukcesów **wicemistrzostwo świata (2021)**. Rok 2023 był może mniej udany, ale za to Polka wywalczyła dla kraju **kwalifikację olimpijską** do Igrzysk w Paryżu!

A teraz? Już tylko **walka o medale IO...** Dla Agaty jest to **debiut** w imprezie tej rangi. Przypomnijmy, że wczoraj na Igrzyskach debiutowała również kolejna reprezentantka **powiatu ławskiego** na tych zawodach, **triathlonistka Roksana Słupek z UKS TRS Susz**. I jak na debiut, wypadła bardzo dobrze. Więcej w artykule: [IGRZYSKA OLIMPIJSKIE: Bardzo dobry start Roksany](#)

[Słupek w debiucie na IO!](#)

zico

kontakt@infoilawa.pl

Źródło:

<https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/75392-igrzyska-olimpijskie-agata-barwinska-zaczyna-dzis-sportowa-przygode-zycia-sprawdzamy-jak-warunki-w-marsylii>